
 

  

  

            

Istituto Comprensivo Statale “ENRICO FERMI” 
Via Cervino  – 81023 – Cervino (CE) 

Tel. 0823/312655 – Fax. 0823/312900 

e-mail  ceic834006@istruzione.it –ceic834006@pec.istruzione.it 

Cod.Mecc.CEIC834006 ---C.F. 80011430610 

Codice Univoco Ufficio 20ATRG 

                                                    SITO: http://www.istitutocomprensivofermicervino.edu.it 

 

         
 

Oggetto: Determina del Dirigente Scolastico di adesione all’accordo di rete di 

scopo “NUOVA PASSWEB” 
   

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, 

n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

 

VISTO             in particolare l’art. 15 della legge 241/1990 che dispone “…..le Amministrazioni Pubbliche 

possono concludere tra loro accordi per disciplinare lo svolgimento in collaborazione di attività 
di interesse comune”;  

VISTO l'atto di programmazione per l'acquisto di beni e servizi per l'anno 2022; 

VISTO  il programma annuale approvato per l’esercizio finanziario 2022 e le relative variazioni di    

bilancio; 

VISTA la necessità di provvedere all'acquisizione del servizio in oggetto, al fine di garantire il regolare 

svolgimento dell'attività istituzionale; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 

1997, n. 59; 

VISTI                 in particolare gli articoli 6,7 e 9 del  D.P.R. N.275/ 1999 i quali prevedono  la possibilità per le 

Istituzioni Scolastiche di stipulare Accordi di Rete per perseguire comuni finalità istituzionali e 

realizzare attività e servizi per il personale delle Istituzioni medesime; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

VISTO                l’art. 1 comma 72 della legge 13 luglio 2015, n. 107 il quale prevede che l’istruttoria sugli atti 

non strettamente connessi alla gestione della singola Istituzione Scolastica può essere svolta 

dalla rete di scuole in base a specifici accordi;  

 
VISTO il Decreto n. 129 del 28 agosto 2018: Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche;  

 
VISTO                in particolare l’art. 45 comma 1 lettera F del D.I. 129/2018 – Regolamento di contabilità delle 

Istituzioni Scolastiche prevede la competenza a deliberare tra l’adesione a reti di scuole; 

 

 

mailto:ceic834006@istruzione.it
http://www.istitutocomprensivofermicervino.edu.it/




RILEVATO      che non esistono convenzioni CONSIP attive per il servizio in oggetto;   
 

VISTA              la delibera del Consiglio d’Istituto n.  72 del 10/10/2022 di aderire all’accordo di rete fra scuole 
“Nuova Passweb”;    

  

PRECISATO     che in capo al soggetto affidatario non dovranno sussistere motivi di esclusione di cui all’art. 80 
del D.lgs. 50/2016; 

 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 
dall’articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30/03/2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 

78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato Decreto 129/2018; 
 

 

D E T E R M I N A 

 

  Per i motivi espressi nella premessa che si intendono integralmente richiamati:  

Art. 1 

Di aderire all’accordo di rete di scopo “NUOVA PASSWEB” con scuola Capofila I.C. “Da Vinci- Lorenzini” di 

Caserta avente come scopo la collaborazione tra Istituzioni Scolastiche al fine di realizzare formazione/informazione 

del personale dipendente sulla procedura online PASSWEB, per la gestione della posizione assicurativa di un iscritto 

alle gestioni pubbliche INPS;         

Art. 2 

Di autorizzare, ai sensi dell’art. 36 comma 2, lett.a) del D.Lgs 50/2016, la spesa di Euro 350,00 per l’adesione alla 

succitata rete;  

 

Art. 3 

  Che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della normativa sulla     

trasparenza 

Art. 4 

L’importo complessivo della spesa totale è stabilito in EURO 350,00 IVA inclusa.   

 

Art. 5 

Ai sensi dell'art. 31 del D. lgs. N. 50/2016 e dell'art. 5 della Legge 241 del 7 agosto 1990, il Responsabile del 

Procedimento è il Dirigente Scolastico dott.ssa Anna Dello Buono. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Anna Dello Buono  

Documento firmato digitalmente ai 

sensi del Codice dell’Amm.ne 

Digitale e normativa connessa. 


		2022-10-25T13:28:16+0200
	ANNA DELLO BUONO




